
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 0702.01.23PE
Processo Administrativo N° 00020102/23

Tipo: REGISTRO DE PRECO
PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DASILVAData de Publicagao: 09/02/2023 16:23:48

MOVIMENTOS DO PROCESSO‘47/02/2023 10:33:11 CADASTRODEPROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA
FT102/2023 1 ALTERAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
7702720237 CADASTRO DE PROPOSTA ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA‘7770

CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL CANAALTDA
GADASTRO DE PROPOSTA _LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO

18/02/2023 19:40:01 ALTERAGAO DE PROPOSTA ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA‘7102/2023 19:53:10 ALTERAGAO DE PROPOSTA  LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO2210212023 14:52:25 ALTERAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL CANAALTDA22/02/2023 18:46:55 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA
22/02/2023 19:02:19 ALTERACAO DE)PROPOSTA COMER AL DE ALIMENTOS WB LTDA23/02/2023 09:05:38 MENSAGEM PREGOEIRO — - 1
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos inciando nosso certame litatrio referente @ este Prego Elettnico, analse deropostas. gostaria de agradecera todos pela partcipagdo. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances

ie
23/02/2023 09:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO
RENHORES LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram classificadas, dentro de instanteso sistema estaré aberto paralances.
23/02/2023 10:00:56 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso cortame lictatério referente a este Pregao Eletronico, analise deropostas. gostaria de agradecera todos pela participagdo. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances23/02/2023 10:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Tansee* LICITANTES: Informo-vos que todas as propostas foram classicadas, dentro de instantes 0 sistema estard aberto paralances.
23/02/2023 10:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Vamos dar iniolo a fase de lances boa sorte a todos,23/02/2023 10:07:22 MENSAGEM PREGOEIRO
SENNORES LICITANTES: Informo-vos que cada tictante pode melhorar sua propria oferta de prago semnecessariamente ser menor que a melhor oferta registrada,

LOTE1 - HABILITACAO.
Lover

VALORES UNITARIOS FINAISitem: 7 Unidade: UN ‘Marca: MARCAS DIVERSAS: “Modelo: OS TERMCONFORME OS:
DO EDITAL E ANEXOSDescrig&o: LOTE| - (constando toda a especificagio do Anexo |)

Cuantade: 1 Valor Unit: 128,000.00 Valor Tota: 129,000.00

CLASSIFICACAO
Razio Soci - ___Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dit. (%) ME:

TLUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 005. 40.159.342/000%-73 246,060.50 126.000,00 Sim
Z COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 24 _41.250.142/0007-94 958.00,00 194.960.00 Ast San"3 COMERCIAL CANAALTOA (041 48.773,699/0001-19 716.599,28 162.000.0020. Sim
4 COMERCIAL DE ALINENTOS WBLTOA 052 4756070700087 211.17320 16800000188 Sim



MUNICIPIO DE OCARA Le
OCARA-CE

SANABEATRIZDEARAUJODASILVA 096 41.385.169/0001-17 196.848,40 196,848.40 1930 sim_ DESCLASSIFICADOS _ I ia
—Rezio Social _____ Num Documento Oferta isla! Oferta Final WE

_ -
INABILITADOS LT— Raxio Social Num Document eranical Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
PUBLICADO

RECEPGAO DE PROPOSTAS: 5

ANALISE DE PROPOSTAS
DISPUTA

LANGE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 005) 246,060,850LANCE ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE 096) 196.848,4028102/2023 10:02:25 “LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PAR TIGIPANTE O47) 216533,2423/02/2023 10:02:25 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 358.300,0023/02/2023 10: LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) — 214.173,202810212023 10:08:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024)
~__

24.470,002302/2023 10:07:21 LANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE062) 211.169,002210212023 10:08:00 “LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 024) 217.165,0023/02/2023 10:08:53 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 06D) 196.848,002210212023 10:09:01“ LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 024) 196.840,0023/02/2028 10:08:03 MENSAGEM PREGOEIRO
'SENHORES LICITANTES: informo-vos que pode melhorar sua oferta de prego.23/02/2023 10:09:20 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando lances mais expressivos.23/02/2023 10:09:48 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE 082) 196,839,002302/2025 10:10:04 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 136.835,0023/02/2023 10:10:41 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTIGIPANTE 063) 196.834,00
25/02/2023 10:10:41 PRORROGAGAO AUTOMATICA
23/02/2023 10:11:02 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTUA (PARTICIPANTE O24) 196.830,0023/02/2023 10:12:14 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 082) 196.800,00
2370212023 7 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 196.798,00
20/02/2023 10:13:11 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 062) 196.700,00
23/02/2023 10:13:25 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 196.695,00

LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE062) 196.600,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 196.595,00
LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 060) 196.000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 195.995,00

23/02/2028 10:16:36 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 082) 195.900,00
2/0212023 4 LANGE “LUZIMAR WARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 006) ¥95.000,00
2370212023 70: LANGE “GOMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028) 194.950,00
23/02/2023 10:17:14 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 194.000,00

LANCE COMERCIAL VIEIRA GOSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 193.995,00
LANGE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 193.000,00

23/02/2023 10:18:11 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 192.995,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

23/02/2028 10:18:11 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 192.000,0023/02/2023 10:18:25 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 197.996,0025/02/2028 10:18:40 “LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 062) 191.000,0022/02/2023 10:18:52 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 190,000,0023/02/2023 10:19:01 “LANCE COMERCIAL CANAALTDA (PARTICIPANTE 041) 190.990,9023/02/2023 40:19:18 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 189.000,0028/02/2023 10:19:28 “LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 188,995,0025/02/2023 10:19:29 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE 062) 188.000,00LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 187.995,00LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS Wi LTDA (PARTICIPANTE062) 187.000,00LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 186.995,00LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) ¥85.000,00LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 024) 184,995,00LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE062) 184.000,00LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 7183,900,0028/02/2023 10:21:10 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE024) 183.850,002370272023 1 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPATE 062) 183.000,007370272023 1 LANCE "COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 047) 182.500,0023/02/2023 10: LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 024) 182.995,002970272023 4 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 182.000,0023/02/2023 10:22:23 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 047) 181.900,0012310212023 10:22:33 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 181.885,0023/02/2023 10:22:34 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE062) 181.000,0023/02/2028 10:22:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 180.000,002910212023 10:23:09 “LANCE "COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 179,900,0023/02/2023 10:23:18 LANCE COMERCIAL DEALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 063) 179.000,0023/02/2023 10:23:30 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 178.985,00a
LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 178.000,0023/02/2023 10:23:58 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 177.800,0023/02/2023 10:24:05 LANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 177.000,00

23/02/2023 10:24:18 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 024) 176.995,00
2310272023 1 LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 082) 176.000,00
2370272023 1 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE041) 175.500,00
23/02/2023 10:24:42 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 175.995,00
23/02/20234 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 175.000,00
2310212023 1 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 174.995,00
8102/2023 10:25:11 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE O41) 174.000,00
2370272023 1 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 024) 173,950,00
23/02/2023 1 LANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 082) 174,000,0412:

LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 173.000,01
230212023 10: LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 173.000,00
23/02/2023 10: LANCE COMERCIAL GANAA LTDA (PARTICIPANTE 047) 172,000,00
3102/2023 10:26:08 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 172.200,00
3102/2023 10:26:13 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 174.980,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

23/02/2028 10:26:18 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 062) 171.200,0012810212023 10:26:26 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE024) 170,000,0023/02/2023 10:26:31 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 08) 170,500,002310212023 10:26:39 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 047) 169.500,0023107
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS Wii LTDA (PARTICIPANTE 060) 169.100,00LANCE COMERCIAL VIEIRA GOSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 169.000,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 062) 168.100,00

E LANCE "COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 024) 168.000,0023/02/2023 10:27:22 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 062) ~__167.700,0023/02/2028 10:27:31 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 167.000,0028/02/2023 10:27:46 LANGE COMERCIAL GANAA LTDA (PARTICIPANTE O47 ) 166.000,003/02/2028 10:27:53 LANCE _LUZIMAR MARIA DAMASGENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 005) 135.000,0023/02/2023 10:27:58 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 024) 165.950,0023/02/2023 10:28:00 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE062) 165.000,0023/02/2023 10:28:08 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 024) 134,950,0012810212023 10:28:34 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 041) 162,000,0023102/2023 10:28:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Sarde Setnans CITANTES: as propostas cujos valores sejam infriores a 70% (setenta por conto) do valor orcado pela administragaoSerdo exigidos a comprovacao da exequibilidade conforme recomendagéo do TCU Acérdao n? 6.186/2016,
25/02/2023 10:28:56 LANCE  LUZIMAR MARIA DAMASCEHO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 005) 128.000,002310212023 10:30:56 NOTIFICAGAO SISTEMA a© detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO
23/02/2023 10:30:56 NOTIFICAGAO SISTEMA
© detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote.
23/02/2023 10:30:56 HABILITAGAO

LOTE2 - HABILITAGAO,
LOTE Il

VALORES UNITARIOS FINAIS
- ||item7 Unidade: UN Marca: diverso Modelo: conforme 6 edit referenciaDescripéo: LOTEII (constando toda a especificagao do Anexo |)

Quantidade: 1 Valor Unit. 36,000,00
7

Valor Total: 36,000,00

_
CLASSIFICAGAO.

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME
1 COMERCIAL GANAA LTDA 43,773.533/0001-19 58.491,40 36,000.00 "Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 47-250.1421000%-84 100.100.0036. 195,00 os Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS WBLTDA 046 _47.569,707/0001-87§6.951,00 _41.700,00 +162 ”—Sim

4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 072 40.150.342)0001-7366.467.50 41,750.00 02 Sim
5 ANABEATRIZDE ARAUJODASILVA 062 41.285.163/0001-17 §9.174,00 53.174,00 27.38 Sim-

DESCLASSIFICADOS
ic

Razio Social Num Documenfo Oferta iniclal Oferta Final MET- -
INABILITADOS

-Razio Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICIPIO DE OCARA
OCAR4-CE

09/02/2023 16:28:48 PUBLICADO
09/02/2023 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
2510212023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
23/0212023 10:02:25 _DISPUTA

8102/2023 10:02:25 LANCE ANA BEATRIZ DE ARAUJO DASILVA (PARTICIPANTE 062) 53.174,002310272023 10:02:25 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE063) 58.491,4028/02/2028 10:02:25 LANCE _LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 072) 66.467,5023/02/2023 10: LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 01 }0)
in

100.100,0023/02/2023 10: LANCE "COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 046) 56.951,0023/02/2023 10:06:03 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 56.950,002310272023 4 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 36.949,0023/02/20231 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 56.945,0023/02/2023 10:09:12 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 048) |
53.173,0023/02/2023 10:09:13 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 010) '53.170,0029/02/2023 10:09:33 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que pode melhorar sua oferta de prego.23/02/2023 10:09:43 _MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando lances mais expressivos.
8102/2023 10:10:07 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 53.169,0029/02/2023 10:10:18 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) -

53.168,002302/2023 10:40:54 LANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) '53.164,0023/02/2023 10:10:54 PRORROGAGAO AUTOMATICA
29/02/2023 10:11:10 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) '53.160,0028/02/2023 10:12:32 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 53.100,0023/02/2023 10:12:43 LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) '53.000,00
23/02/2023 10:13:43 MENSAGEM PREGOEIRO
‘Senhor Liitante 0 valor do lote il encontra-se acima do estimado pela administrag3o
23/02/2023 11 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE046) '52,000,0023/02/2023 10:14:02 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE070) 51.950,00
8102/2023 10:14:37 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 046) ~

51.000,00
2302/2023 1 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) -

50.995,00
23/02/2023 10:15:13 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WS LTDA (PARTICIPANTE 046) 50,000,00
23/02/2023 10: LANGE "COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTIGIPANTE 010) 49.985,00
23/02/20231 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) -

49.000,00
LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) -

LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE046) 48.000,00
73/02/2023 10: LANCE _LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 072) _ 47.300,00
3102/2023 10:17:05 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 47,995,00
23/02/2023 10:17:15 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010)

7
“47.885,00,

LANCE COMERCIAL DEALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 47.000,00
"LANCE COMERCIALVIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) _ 46.985,00,
LANCE COMERCIAL DEALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 046) 46.000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE010) 45.995,00
LANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE046) 45.000,00
LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 44.995,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

23/02/2023 10:19:34 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 43.000,0023/02/2023 10:19:49 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 046) 42.000,0013/02/2023 10:19:51 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE010) 42.995,0023/02/2023 10:20:00 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 47,995,0012370272023 10 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 47:800,00,23/02/2023 10: LANCE COMERCIAL GANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 41.500,0023/02/2025 10:20:46 “LANCE COMERCIAL VIEIRA GOSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 47.885,00223102/2023 10: LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 070) 41.449,0023/02/2023 10: LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) 41-800,0023/02/2023 10:21:22 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 41.000,0023/02/20234 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 070) 40.995,007370272023 1 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) +40.000,0023/02/2023 10:22:22 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE O10) 39:995,002370220234 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 39.500,0023/02/20234 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE010) 39,495,003102/2023 10:23:31 LANCE COMERCIAL GANA LTDA (PARTICIPANTE 063) 39.200,002370272028 10:29:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA GOSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 39.195,0023/02/2023 10:24:20 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 7 39.000,0029/02/2023 10:24:30 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 010) 38.995,0023/02/2023 10:24:87 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 38,000,0023/02/2023 10:25:09 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE O10) 37.996,0023/02/2025 10:25:23 LANCE _LUZIMAR MARIA DAMASGENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 072) 41.750,008102/2023 10:25:26 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 37,200,006,3102/2023 10:25:37 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE O70) '37.000,0023/02/2023 10:26:14 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063) 36.500,00
12310212023 10:26:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 070) 36.495,00
8102/2023 10:26:57 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTIGIPANTE 063)

-
36.200,00

23/02/2023 10:27:06 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 070) 36.195,0023/02/2023 1 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 046) -
41.700,00

2370220234 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 063)
-

'36.000,00
23/02/2023 10:30:00 NOTIFICAGAO SISTEMA
O.detentor da melhor oferta deve verificar ¢ readequar seus valores unilérios para este lote.
2310212023 10:30:00 NOTIFICAGAO SISTEMA
Q.detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 COMERCIAL CANAA LTDA
123102/2023 10: HABILITAGAO,

~ _ L

LOTE 3 - HABILITAGAO
LOTE Il

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 7 Unidade: UN” Marea: MARCAS DIVERSAS Modelo: OS TERMCONFORME OS:

DO EDITAL E ANEXOS
Deserigdo: LOTE III - (constando toda a especificagao do Anexo 1)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 194.000,00
__

Valor Total: 194.000,00

CLASSIFICAGAO



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

__Raziio Social Num _Documento Oferta inicial__ Oferta Final Dif. (%) ME1_LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 040 40.159.342/0001-73 383.037,75 194.000,00 Sim’2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 094 41.250.142/0001-94 491.200,00 198,995,00 287 Sim3 COMERCIAL DE ALIMENTOS WBLTDA 048 47. (C710001-87 _272.611,10 270.940,00 36,18
4. COMERCIAL CANAA LTDA 83 49.773.52390001-19397.073,22 _271.000,00 002 SimS ANABEATRIZDE ARAUJODA SILVA 003 41.385.163/0001-17 306.430,20 _-306.430.20 1307 Sim

7 DESCLASSIFICADOS.

Resto Social Num Documento Oferta nical Oferta Final ME
INABILITADOS

Raz Social Num Dosumento Oferta nla)Ofeda Final WE
MOVIMENTOS DO LOTE

610272075 16:28:48 PUBLICADO

99/02/2023 17:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
ANALISE DE PROPOSTAS:
DISPUTA

23/02/2023 10:29:24 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE048) 272.614,1023/02/2028 10:29:24 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 094) 481.200,00
‘23/02/2023 10:29:24 LANCE ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE 003) -

306.430,20
23/02/2023 10:29:24 LANGE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 033) 397.073,22
23/02/2023 10:29:24 LANCE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 383.037,75
23/02/2023 10:29:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 084) 772.600,0023/02/2023 10:30:36 LANCE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 040) 199.000,0023/02/2023 10:31:08 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 033) 274.000,0023/02/2023 10:31:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA GOSTA LTDA (PARTICIPANTE 094) 270.950,0023/02/2023 10:34:24 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 048) _270.940,00
'28102/2023 10:35:19 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 094) 198.995,00
3102/2023 10:35:32 LANCE" LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTIGIPANTE 040) 194.000,00
23/02/2023 10:39:24 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da methoroferta da etapa de lances 6 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO.
73/02/2023 1 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar @ readequar seus valores unitérios para este lote.
2510212023 10:38:24 HABILITAGAO

: iLOTE 4-HABILITAGAO.
LOTEIV

VALORES UNITARIOS FINAIS.
item 1 Unidade: UN Marca: MARCAS DIVERSAS Modelo: OS TERMCONFORMEOS

—
DO EDITAL E ANEXOS,

Descrigao: LOTE IV - (constando toda a especificagdo do Anexo I)

Quantidade: 4

Razo Social

Valor Unit.: 86.000,00

CLASSIFICAGAO.
Nam Deeumento Oferta nical Oferta Final

TLUZIMAR MARIA DAMASCENO DE 018 40.189 542000173 160.735.25 —86,000,00
2 COMERCIALDE ALIMENTOS WBLTDA 086 47.569,707/0001-87 12467299 88,0000

\Valor Total: 86.000,00



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 008 _41.250.142/0001-04 468,975.00 _98.995,00 1248 Sim_4 COMERCIAL CANAA LTDA 021 43,773.533/0001-19140.565,26 124,000,00 25.28 Sim_5 ANABEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 094 41,986.163/000%-17 “127.78860 127-7860 m
DESCLASSIFICADOS _ Th

Razio Social
- Num Documento Oferta nicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razio Social Num Documento Oferta Iniclal__ Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09/02/2023 16:23:48 PUBLICADO
(08/02/2023 17:00:00_RECEPGAO DE PROPOSTAS

ANALISE DE PROPOSTAS
DISPUTA

LANCE ANA BEATRIZ DE ARAUJO DASILVA (PARTICIPANTE 004) 127.786,60
LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 021) 140,565,26
LANCE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 013) 159,733,2523/02/2023 10:32: LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA. (PARTICIPANTE 003) 468.975,002002/2025 10:32:19 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 096) 124.872,99,23/02/2023 10:33:01 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 003) -

124,600,002302/2023 10:34:03“ LANCE _LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 013) 38,000,0023/02/2023 10:34:84 LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 024) -
124.000,00,23/02/2023 10:35:04 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 123.950,003102/2023 10:37:30 MENSAGEM PREGOEIRO 7

Sarde ontiaos CHANTES: as propostas cujos valores sejam infriores a 70% (setentaporcanto)do valor orgado pela administragaoSerdo exigidos a comprovagao da exequibilidade conforme recomendagao do TCU Acérdao n° 6.188/2016,28/02/2023 10:39:11 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE096) 123.800,002370272023 1 LANCE “COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 003) 133.890,0023/02/2023 1 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE 096) 7
123.800,00

23/02/2023 10:40:50 _PRORROGAGAO AUTOMATICA - -

23/02/2023 10:41:38 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 123.750,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS Wi LTDA (PARTICIPANTE 096)

-
123.700,00

LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA(PARTICIPANTE 003) 123,650,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 096) 123,600,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 003)

__

I
123.550,00

LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 096) 123.000,00
23/02/2023 10:45:14 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 122.950,00
3102/2023 10:48:22, LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE096) ________122,000,06

LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 121.950,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 096)

—
134.000,00

TANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 003)
-

120.980,00
TANGE COMERCIAL DE ALIMENTOS WA LTDA (PARTICIPANTE 086) 720.0000
LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA (PARTIGIPANTE 003) 119.950,00
TANGE COMERCIAL DE ALIVENTOS WLTDA (PARTICIPANTE 026) 8.000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 117.950,00

25/022025 70:49:04 LANGE COMERCIAL DE ALMENTOS WB LTDA PARTIGIPANTE 055 47.000,



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 116.950,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE096) 116,000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 118.950,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE086) 715.000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 114.900,00LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 114.000,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 413.950,00
LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WA LTDA (PARTICIPANTE 096) 173.000,00,
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 112.950,0023/02/2023 10:52:00 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 096)

7

112.000,0023/02/2028 10:52:02 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 111.950,0023702720234 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE096) 717.000,00
23/02/2023 10:62:20 LANCE COMERCIALVIEIRA COSTALTDA (PARTICIPANTE 003) 110.950,00
23/02/2023 40:83:14 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTIGIPANTE086) 110.000,00,
23/02/2023 10:53:17 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE003) 7

109.960,00
23/02/2023 10:53:37 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WELTDA (PARTICIPANTE 096) 109.000,00
23/02/2023 10:83:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTIGIPANTE 003) 108.950,00,
23/02/2023 10:54:07 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 096) 108.000,00
23/02/2023 10:54:10 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 107.950,00
23/02/2028 10:54:40 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE006) 107.000,00
23/02/2023 10:54:42 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 106.950,00
23/02/2023 10:55:25 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: as propostas cujos valores sejam inferiores a 70% (setenta por canto) do valor orcado pela administragioSerdo exigidos a comprovacao da exequibilidade conforme recomendagao do TCU Acérdao n° 6.188/2016,
23/0272023 10:55:27 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS Wii LTDA (PARTICIPANTE 066) 76:000,00a01 LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 105.9500
230012023 70:57:12 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 705.006,
73)0272023 10:57:48 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 005) 704 980,00
4730272025 10:58:28 LANCE _COMERGIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANT 096) 104.000,00PERL LANGE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 718.950,3sfoia023 10:59:37 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 056) 7108000,00
2502/2029 10:59:40 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 102 950,00
23/02/2023 10:58:54 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WA LTDA (PARTICIPANTE056) 102.000,00,
23/02/2023 10:59:57 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTALTDA(PARTICIPANTE 003) 101.950,00
23/02/2023 11:00:37 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTICIPANTE 096) -

101.000,00
3310272083 14:00:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTOA (PARTICIPANTE 003) ~ 100.000,00,
7aM02/2003-14:07:02 LANCE COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA (PARTIGIPANTE 056)

-
38.000,00

3ejoama023 11:01:28 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 008) 98.9950
23/0Ia028 19:02:08 LANGE _GONERGIAL DE ALIMENTOS WE LTDA (PARTICIPANTE 066) I 38,00,00
23/02/2023 11: LANCE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 013) 86.000,00
23/02/2023 11:04:25 NOTIFICAGAO SISTEMA
O.detentor da melhor oferta deve verificar ¢ readequar seus valores unitétios para este late.
23/02/2023 11:04:25 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances 6 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO.
23/02/2023 11:04:26 HABILITACAO



MUNICIPIO DE OCARA i y
OCARA-CE --— ie

LOTE 5 - HABILITAGAO
LOTEV

_ _ VALORES UNITARIOS FINAISitem=7 Unidade: UN Marca: MARCAS DIVERSAS Modelo: OS TERMCONFORME OS
DO EDITAL E ANEXOSDescrigo: LOTEV- (constando toda a especificagao do Anexo |)

uantidade: 1 Valor Units 78,000.00 Valor Total: 78.000,00

CLASSIFICACAO
Razéo Social Num Documento Oferta Ini

~
Oferta Final Dif. (%) ME

7 LUZIMAR MARIA DAMASGENO DE 088 40.159.342/000%-73126.496,00 78,000.00 sit2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 052 _41.250.142/0001-94 200.450,00 108.395,00 38,97 Sim3 ANA BEATRIZ DE ARAUJO DASILVA 030 41.385.163/0001-17 108.396,00 108.396,00 000 Sim4 COMERCIAL CANAALTOA————~=—«088_43,778899/000%-19110.236,60 119.086 601000 “Se
DESCLASSIFICADOS

Resto Socal Num Documenio Oferta inielal Oferta Final WE
INABILITADOS

Razéo Social
-

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTCS: DO LOTE
(09/02/2023 16:23:48 PUBLICADO -

09/02/2023 17:00:00 _RECEPGAO DE PROPOSTAS
ANALISE DE PROPOSTAS

- -

DISPUTA 7

23/02/2023 10:39:44 LANCE ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA (PARTICIPANTE030) 708.396,00
2310212023 10:: LANCE COMERCIAL CANAA LTDA (PARTICIPANTE 033) 119.235,60

LANCE”LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 088) 135.495,00
LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 082)

i
200.450,00

LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 052) 779.230,00
LANCE LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO (PARTICIPANTE 038) 78.000,00

23/02/2023 10:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO
‘SENHORES LICITANTES: as propostas cujos valores sejam infetiores a 70% (setenta por cento) do valor orgado pela administragiosero exigidos a comprovagao da exequibilidade conforme recomendacao do TCU Acérdao n? 6185/2016.
23/02/2023 10:41:49 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 052) 108.395,00
23/02/2023 10:49:44 NOTIFICACAO SISTEMA
O.detentor da melhor oferta deve verificar 3 readequar seus valores unitétios para este lote.
23/02/2023 10:49:44 NOTIFICAGAO SISTEMA

;O detentor da melhor oferta da etapa de lances & LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO.
23/02/2023 10:49:44 HABILITAGAO

PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DA SILVA



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE


